令和 4 年 1 月 27 日

保 護 者 の 皆 様

大阪狭山市教育委員会

大阪狭山市立小・中学校における今後の教育活動について（お知らせ）

寒冷の候、保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症にかかる対応等について、さまざまなご

理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

さて、この度大阪府全域に「まん延防止等重点措置」が適用されることとなりました。（期間は令和

４年１月２７日（木）から２月２０日（日）まで）

このことについて、大阪府教育庁の通知および市内の感染状況を踏まえ、まん延防止等重点措置

期間中の大阪狭山市立小・中学校の教育活動を下記のとおりといたしますので、ご理解、ご協力い

ただきますようお願いいたします。

なお、今後新たな情報や知見が得られた場合には、随時見直しを行うことがありますので、ご了承

ください。

記

１． 授業について

〇分散登校や短縮授業は行わず、引き続き３密の回避やマスクの着用、こまめな手洗いや清掃・消

毒等の感染防止策を講じた上で、１教室４０人の通常形態で教育活動を継続します。

 ・感染リスクの高い活動は実施しません。

 （ただし、入試を控えた中学３年生については必要に応じてオンライン授業を行う場合があります。）

２．部活動について

○上記期間中の部活動は、原則休止します。

（ただし、公式大会への出場等、学校が必要であると判断する場合は、人数や期間を制限して実

施します。）

３．校外学習等、移動を伴う教育活動について

○原則中止または延期します。

４．放課後児童会の対応について

〇感染防止策を講じた上で、通常どおり開設する予定です。

５．児童生徒・保護者の心のケアに係る相談窓口について

〇新型コロナウイルス感染症対応についての不安や相談したいことがある時には、下記相談窓口へ

お願いします。

小・中学校

・各担任や養護教諭、スクールカウンセラーまで

学校以外

・大阪狭山市教育委員会教育部学校教育グループ ： ℡ 072-366-0011（内線 809）

・「新型コロナ こころのフリーダイヤル」 ： ℡ 0120-017-556

※午前９時３０分～午後５時（土・日・祝日・年末年始も実施）

・「すこやか教育相談24」  ： ℡ 0120-0-78310（無料 ２４時間対応）